
Fleisch- und Wurstspezialitäten 
aus Thüringen

nach Rezepturen mit Tradition

 www.fleischerei-michel.de

info@fleischerei-michel.de 036652/22 414 Weitisberga 2, 07343 Wurzbach



DOSENWURST

Unser Sortiment

Fleischblutwurst
Hausmacher Leberwurst 
Kopfwurst
Bauernbratwurst
Bierschinken
Jagdwurst
Eisbein im eigenen Saft
Schmalzfleisch
Weitisbergaer "Schlachtleber"
Trüffelleberwurst
Apfel-Cranberry-Leberwurst
Leberpaté grüner Pfeffer, Preiselbeer
Wildschweinleberwurst mit Schnittlauch

€/400g-Dose
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

-
-
-
-

€/200g-Dose
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

-
-
-

4,80
4,80
4,80
4,80

SALAMI  (€/KG)

Salami mit 30% Hirschfleisch, Rind- und Schweinefleisch
Haus-Salami mit Rind u. Schweinefleisch 
Rindersalami (75% Rind-, 25% Schweinefleischanteil)
Thüringer Bauernsalami (mindestens 10 Wochen gereift;
grob, mit gebrochenem Pfeffer, nur Schweinefleisch)
Tiroler Salami (mit mediterranen Gewürzen, nur Schweinefleisch)
Salami naturgereift
Kastensalami

23,00
22,00
24,00
28,00

22,00
22,00
23,00



ROHWURST (€/KG)

Unser Sortiment

Bauernbratwurst frisch mit gemahlenem Kümmel und Knoblauch  
Bauernbratwurst abgehangen mit gemahlenem Kümmel und
Knoblauch (4 Wochen luftgetrocknet und geräuchert)
Thüringer Knacker mit kräftiger Kümmel- und Knoblauchnote
Stifte (Pfefferbeißer) ohne Knoblauch, nur Schweinefleisch
Chili-Knacker deftig mit scharfer Chili-Note      
Mettwurst fein (Braunschweiger)
Mettwurst grob
Mettwurst mediterrano (feurig)
Pfeffersäckchen

15,00
20,00

16,00
16,00
15,00
16,00
16,00
16,00
16,00

ROHPÖKELWAREN:  TRADITIONELL IM FASS GEPÖKELT (€/KG)

Schinken mager (Nussschinken)
Lachsschinken
Schinkenspeck mit Schwarte
geräucherte Schweinelende

23,00
25,00
19,00
27,00

KOCHWURST GERÄUCHERT (€/KG)

Hausmacher Leberwurst (Ring)
Fleischblutwurst (Krauße)
Kopfwurst (Blase)
Zungenwurst (Blase)
Speckblutwurst (Ring)
Schlenkerwurst 

13,30
13,30
13,30
17,50
12,90
13,80

BRÜHWURST (€/KG)

Bockwurst
Knoblauchwurst
Wiener
Thüringer Rostbratwurst (nur gebrüht!) 
Bierschinken (ca. 250 g)
Jagdwurst (ca. 250 g)
Leberkäse (ca. 250 g)
Käsewiener

13,00
 11,60
15,00
12,90
16,00
14,40
14,90
15,90


